
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 70 del 03/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 70 del 03/02/2023 
 

Determina N. 3 del 03/02/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO D.P.O. - AVV. SANDRO DI MINCO, PERIODO 

01.04.2022/30.06.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24.01.2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24.01.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024; 

VISTO  il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile di parte dell’Area Amministrativa;  

Richiamata la determina di impegno di spesa n. 21 del 6.04.2022 relativamente all’incarico conferito affidare 

il servizio di “Responsabile della Protezione dei dati – art. 37 Regolamento UE 2016/679, R.P.D.”, all’Avv. 

Sandro Di Minco, con studio legale in Loreto (PE), esperto di protezione dei dati personali e docente 

universitario di Diritto dell'Informatica, per la durata di un triennio dalla nomina, a decorrere dall’1.04.2022 

con scadenza al 31.03.2025;  

Dato atto dell’impegno di spesa assunto € 3.900,00 oltre Iva e Cap 4%, per ciascuna annualità, sul cap. 830 

del bilancio in ciascuna delle suddette annualità; 

Richiamato il codice dei contratti - D.Lgs n. 50 del 18/04/201, e l’art. 1 comma 2 del D.L. n. 76/2020 con 

ss.mm.ii. di cui alla L. di conversione 120/2020, e apportate successivamente dal D.L. n. 77/2021, che 

dispone; 

Vista la fattura elettronica n. 32/PA del 16.09.2022, per € 1.042,08 (€ 975 imponibile, oltre 4% Cassa per € 

39 oltre € 223,08 Iva) relativamente al periodo 1.04.2022/30.06.2022; 

DATO ATTO altresì che: 

- Si è conclusa trattativa privata sul MEPA in data 28.03.2022; 

- il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z7935DA246 

 

VISTO il T.U. - D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se materialmente non 

riproposta per iscritto; 

1) Di liquidare la fattura elettronica n. 32/PA del 16.09.2022, per € 1.042,08 (€ 975 imponibile, oltre 

4% Cassa per € 39 oltre € 223,08 Iva) relativa all’incarico di “Responsabile della Protezione dei dati 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 70 del 03/02/2023 

– art. 37 Regolamento UE 2016/679, R.P.D.”, all’Avv. Sandro Di Minco, con studio legale in Loreto 

(PE),  per il periodo 1.04.2022/30.06.2022; 

2) Di liquidare l’importo suddetto a valere sull’impegno di spesa n. 2022/3/10/1 sul cap. 830 del 

bilancio 2022 in conto residui; 

3) Di dare atto che il pagamento verrà erogato dietro fatturazione e verifica di regolare esecuzione 

dell’incarico al termine di ciascuna annualità dell’incarico; 

- Di dare atto il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z7935DA246;  

Il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario del visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità contabile della spesa, 

secondo quanto previsto dal novellato art. 151, comma 4 T.U. e dall’art. 147 bis del T.U.E.L. D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line (ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009 e s.m.i) 

per 15 giorni consecutivi.  

Ai sensi della L. 241/1990,  il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Marzia 

D’Incecco. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Mazia D’Incecco 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e a firma autografa.        

        

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 99 del 03/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

03/02/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 99 del 03/02/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 

03/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 100 

Il 03/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 70 del 03/02/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INCARICO D.P.O. - AVV. SANDRO DI MINCO, PERIODO 01.04.2022/30.06.2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 70 del 03/02/2023 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 03/02/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


